
26. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Poslanci ODS navrhli novelu, která má
lékařům usnadnit účetnictví

Skupina poslanců ODS sněmovně předložila dílčí novelu, která má zajistit, že soukromá zdravotnická
zařízení a lékaři nebudou muset vést podvojné účetnictví. Občanští demokraté v důvodové zprávě
uvedli, že současné znění zákona ukládá privátním lékařům vést podvojné
účetnictví, i když nedosahují stanoveného obratu.

    Novela má tuto povinnost zrušit, takže i soukromí lékaři, kteří mají roční obrat nižší než šest
milionů korun, by si tak jako ostatní vystačili s evidencí příjmů a výdajů.

    "Současný stav výrazně zhoršuje postavení soukromých lékařů, stomatologů a lékárníků oproti
jiným podnikatelům fyzickým osobám. Tato povinnost je navíc uložena pouze nestátním
zdravotnickým zařízením, tedy jednoznačně znevýhodňuje soukromé provozovatele oproti
provozovatelům jiným," uvedli poslanci ODS.

    Sněmovnu zároveň požádali, aby jejich předlohu projednala co nejrychleji.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

